Unmoved, the scorns of life can calmly bear,

Collected in itself, and void of fear.

E'en when these rocks and seas shall pass away,

And that bright Orb no longer rule the day.

Virtue shall stand the test like gold refined,

And beam immortal radiance on the mind.

Thro' endless ages gain increasing store, "|

Of light, and life, and joy, and active power, V

And bloom when time and nature are no more, j
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APPENDIX OF CHARTEPtS, 1153-155;

Charter by King Malcolm IV. to the Abbey of Jedburgh, of the Church of

Kostinoth, and Rents from Munros, Salorch, Kyneber, and others [1153-1160].

4i2i. Maloolmus, Dei gracia Rex Scottorum, vniuersis sancte matris ecclesie filiis, tarn

futuris quam presentibus, salutem : Sciatis ine, postea quam arma suscepi, concessisse

at hac carta mea confirmasse Deo et Sancte Marie de Jeddeworde et 0[sberto]

abbati eiusque successoribus et canonicis ibidem Deo seruientibus, ecclesiam Sancti

Petri de Rostinoth, cum omnibus que antecessores mei eidem ecclesie dederunt et

concesserunt
;
que, ut clarius patefiant, propriis nominibus exprimere decreuimus

:

videlicet, Rostinoth in qua predicta fundata est ecclesia, et Crachnatharach, et

Pethefrin, et Teleth, et Duninath, et Dyserth, et Egglespether, cum omnibus rebus

et maneriis illis pertinentibus, et totam decimam de placitis meis de tota Anegus
et de conuentionibus in auro et argento et omni pecunia, et totam decimam de can

casei mei et brasii mei et prebende mee de . . . [decijmam molendini mei et

piscarie mee de Forfar ; et totam decimam de can coriorum meorum et pullorum

meorum de meis haraz de Anegus, et x solidos de Kyneber, et to[tam deci]mam

firme mee de Salorch, et xx solidos ad lumen ipsius ecclesie de eadem Salorch, et

decimam firme mee de Munros et de Rossin, et si forte eas ad firmam [non djedero

sed in manu mea retinuero, habeant totam decimam de dominio meo sicut de firma

habuerunt, et decimam de molendino meo de Munros : Et sciatis me concessisse

supradicto abbati et canonicis passagium maris de Scottewater libere et quiete de

omni seruicioet consuetudine eis et hominibus eorum imperpetuum ; et preterea

unum toft in Pert, et unum in Striuelin, et unum in Edenesburgh, et unum toft

in Forfar : Et precipio quod omnes illi homines, tam clerici quam laici, qui habi-

tauerunt in terris pertinentibus [eis]d[em] Re[l)giosis], [ujbicunque nunc sint, reueni-

ant ad Rostinoth cum tota eorum pecunia : et defendo super forifactum meum ne

aliquis eos iniuste detineat a modo super hoc breue [concessum ill]is ; et concessi

unum toft in Salorch : Precipio itaque ut ecclesia de Rostinoth iuste habeat omnes

cumelagas et eimihorbas et omnes fugitiuos sues ubicunque sint et inueniri potuerint

:

Preterea, quecunque eidem ecclesie Abbas atque canonici iuste atque canonice adi-

pisci potuerint, tam largitione principum uel regum quam oblatione ceterorum

f[ideliu]m, perpetuo eis iure mansura statuimus : Uolo eciam ut prefata ecclesia

habeat decimam salinarum mearum de Munros ; et concede eis molendinum quod

fecerunt in eadem . . . salua rectitudine molendini mei, et ita quod molen-

dinum meum non peioretur per illud : Hec igitur omnia supradicta, pro animabus aui

mei, patris mei, matris mee, [fratrum meorum et sorjorum mearum, antecessorum et
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successorum meovum, prediete ecclesie et canonicis ibidem sub obedientia prefati

Abbatis Deo seruientibus, in perpetuam elemosinam concedo, ita libera et quieta

sicut aliqua ecclesia in terra mea elemosinas suas liberius et quietius tenet : Volo

etiam ut predictus Abbas Osbertus et successores eius prefatam ecclesiam de Rosti-

noth suo tractent regimine, ponentes in ea prioreni et conuentum iuxta facultatem

eiusdeni ecclesie : Testibus his, Arnaldo episcopo Sancti Andree, Willelmo episcopo

Moreuiensi, Herberto Glasguensi episcopo, Gaufrido abbate de Dunifermelin, Wil-

lelmo abbate de Melros, Johanne abbate de Kalchou, Willelmo abbate de Edenes-

burgh, Aluredo abbate de Striueline, Willelmo et Dauid fratribus meis, Ada

comitissa, matre nostra, Waltero cancellario, Engelramo archidiacono, Nicholao

camerario, Waltero dapifero, Rioardo conestabulario, Gilberto de Vnframuilla, Dauid

Olifard, Hugone Ridel, Ricardo Cumin, Philippo de Colleuilla, Radulpho filio Dune-

gal : Apud Rochesburg.

Confirmation by Arnold, Bishop of Saint Andrews, of the above Charter by

King Malcolm. [Circa 1160.]

23, Arnoldus Dei gracia episcopus Sancti Andree, omnibus fidelibus presentibus et

futuris, salutem : Sciatis me concessisse et hac carta mea confirmasse ecclesie Sancte

Marie de Jeddeworde, et abbati canonicisque ibidem Deo seruientibus, donationera

quam Rex Malcolmus cidem fecit ecclesie, uidelicet, Rostinoth, cum terris et aquis et

bosco et piano et deciniationibus et omnibus ad eam pertinentibus, sicut carta eius-

dem Malcolmi regis testatur, in perpetuam elemosinam : Qua propter nolo et pre-

cipio ut hanc elemosinam ita libere et quiete possideant sicut aliqua ecclesia per

totam diocesim meam liberius et quietius aliquam elemosinam possidet : His testibus,

Willelmo episcopo Mureuiensi, Herberto episcopo Glasguensi, Willelmo abbate

Mailrosensi, Gaufrido abbate Dunifirmlinensi, Johanne abbate Calcouensi, Willelmo

abbate Edenesburgensi, Aluredo abbate Striuelensi, Willelmo priore Sancti Andree,

Gwaltero cancellario Regis, Matheo archidiacono de Sancto Andrea, Toroldo

archidiacono Laudonie, Engelramo archidiacono Theuiethdalie, Nicholao Regis

camerario, Magistro Andrea, Magistro Herberto, Roberto clerico, Waltero dapifero,

Ricardo conestabulario, Gilberto de Vnframuilla, David Olifard, Hugone Ridel,

Ricardo Cumin, Philippo de ColeuiUa, Radulpho filio Dunegal.

Charter by Roger op Quency, Earl of Wynton, to the Church of St. Mary of

Balmerynacht of a part of the Moss of Swannismire. [Circa 1230.]

24. Omnibus Christi fidelibus presens scriptmn visuris uel audituris, Rogerus de

Quency comes Wyntonie, constabularius Scocie, eternam in Domino salutem:

Nouerit vniuersitas vestra nos, pro nobis et heredibus nostris, dedisse, concessisse,
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et hac present! carta nostra confirmasse Deo et ecclesie beate Marie de Balmery-

nacht, et abbati et nionachis ibidem Deo seruientibus et in perpetuum seruituris,

pro salute anime nostre, et animabus antecessorum et successorum nostrorum, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam, in marisco nostro de Swannismire quan-

dam partem petarie nostre, per has diuisas, scilicet, ab illo loco quo riuulus qui exit

de Aldam's Wei cadit in Swannismire in transuersum, uersus aquilonem, usque ad

diuisas de Auirnacbtan, diuidendo inter nos et Symonem de Scelforde, liberam ten-

entem nostrum, et sic per diuisas de Auirnacbtan uersus occidentem usque ad ilium

locum quo abbas de Balmerynacbt per preceptum nostrum fecit palos figere, in

presencia Petri Basset, tunc constabularii de Lokris, Rogeri Abboth, senescalli

nostri, Willelmi Stransune et Alani Surale, et sic per eosdem palos defixos uersus

austrum usque ad terram arridam subtus viam, et ab iUo loco uersus orientem usque

ad locum ubi riuulus exiens de Aldam's Wei cadit in mariscum supradictum ;

Volumus eciam vt abbas et conuentus de Balmerynacbt dictam petariam per dictas

diuisas, cum vsibus et asiamentis et cum libero introitu et exitu per terras nostras

et hominum nostrorum ad cariandas petas suas, provt melius et vtilius sibi viderint

expedire, et jure perpetuo babeant, teneant, et possideant predictam petariam, cum

diuisis prenominatis, adeo libere, quiete, integre, pacifice et honorifice sicut aliqua

elemosina in regno Scocie, liberius, quieoius, plenius, et honorificencius dari poterit

et concedi : Nos vero et heredes nostri dictis abbati et conuentui de Balmerynacbt

dictam petariam, cum suis pertinenciis, contra omnes in perpetuum warantizabimus,

manutenebimus, et defendemus. In cuius rei securitatem presentem cartam sigilli

nostri impressione roborauimus ; biis testibus, domino Gammelino, tunc Sancti

Andree episcopo, dominis Petro de Maulo, Jobanne Becarde, Willelmo de Oyly,

militibus, domino Ricardo de Radiswel, Magistro Eustaebio de Scelforde, Petro

Basset, tunc constabulario nostro de Lokris, Rogero Abboth, tunc senescaUo nostro,

Willelmo Strangsune, Ricardo de Lascelis, Alano Surale et multis aliis.

Notarial Copy of Charter by King Alex.\nder II. confirming a Grant by Adam,

Abbot of Abirbrothok, of lands in the parish of Conueth to John Wishart.

Forfar, 21st June [1246].

25. Alexander Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciant presentes et futuri nos concessisse et hac carta nostra confirmasse

tradicionem illam ad feodefirmam quam A[dam] Abbas de Abbirbrotbok et eiusdem

loci conuentus feceruut Johanni Wyscard, filio Johannis Wyscard, de quibusdam

terris quas ijdem Abbas et conventus habuerunt in parochia de Conueuth in Mernys,

videlicet, de terra sua de dominico de Cuneueth, et de terra de Halkertoun, et de

terra que vocatur Scottistoun : Tenendas et habendas eidem Johanni et heredibus

suis, vel suis actornatis, imperpetuum, de dictia Abbate et convcntu de Abbirbrotbok
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et successoribus suis, per rectas diuisas suas, et cum placitis et querelis et omnibus

aliis justis pertinenciis et aisiamentis suis, escepta aduocatione ecclesie de Cuneueth

cum terra eiusdem ecclesie, et excepto molendino de Cuneueth quod idem Johannes

tenet de eisdem Abbate et conventu per cartam, et escepta vna bouata terre juxta

niolendinum de Cuneueth prope Lother, que, ante tradicionem istam, data fuit

sacriste de Abbirbrothok ad inveniendum luminare ante altare Sancte Marie de

Abbirbrothok, et excepta dimidia davach juxta Scottistoun que data fuit Kogero Wyr-

faut et heredlbus suis vel suis actornatis, ante tradicionem illam, ita libere, quiete,

plenarie et honorifice sicut carta sepedietorum Abbatis et conventus de Abbirbrothok

inde plenius confecta prenominato Johanni Wyscard juste testatur, saluo seruicio

nostro. Testibus, Koberto de Brus, Willelmo de Brechin, Willelmo Giffard, Roberto

de Monte Alto, Bernardo de Rippeley, Michaele de Monte Alto, [et] "Willelmo de Oli-

fard, apud Forfar, vicesimo prime die Junii anno regni domini regis tricesimo i

[Certified hy two Notaries.^

Charter by King Alexander II., granting to Anselm de CAMELrNE the land of

Innirlunane, in excambion for his land of Bridburgh in Nithsdale. 7th

July [1247].

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, salutem : Sciant presentes et futuri nos, in escambium terre de Bridburgh in

valle de Nith, quam prius dederamus Anselrao de Camelyne, pro homagio et seruicio

suo, dedisse, concessisse, et hac carta nostra confirmasse eidem Anselmo terram

nostram de Innirlunane, per easdem rectas diuisas per quas Gilbertus Longus, fir-

marius noster eam die huius collacionis de nobis tenuit, saluis elemosinis nostris, et

salua Marie que fuit vxor quondam Nigelli de Ymire, in vita sua, terra quam ipsa

tenet nomine dotalicij, infra dictam terram de Innirlunane : Tenendam et habendam

eidem Anselmo et heredlbus suis, de nobis et heredlbus nostris, in feodo et heredi-

tate, per diuisas supradictas et cum omnibus iustis pertinenciis suis, in boscho et

piano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et maresijs, in stagnis et

molendinis cum socco et sacca, cum furca et fossa, cum thol et them, et infangand-

thef, et cum omnibus alijs ad eandem terram iuste pertinentibus, libere, quiete, plen-

arie et honorifice : Paciendo nobis et heredibus nostris medietatem seruicij vnius

militis et [ad] exercitum Scoticanum, quantum pertinet ad tantam terram, et reddendo

nobis annuatim, quamdiu dicta Maria dictam dotem suam tenuerit, decern libras

sterlingorum, et post eius obitum quolibet anno, duodecim libras, [unam] medietatem,

scilicet, ad Penteoosten, et aliam medietatem ad festum Sancti Martini ; testibus,

Willelmo comite de Marr, Alano Hostiario justiciario Scocie, Willelmo de Ros,

Roberto de Monte Alto, Wilfelmo de Huchtirhus, apud Forfar, septimo die Julij,

anno regni domini regis tricesimo teroio.
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CuARTER by King Alexander III. to Hugh op Abirnithy of the lands of Lure.

19th March [1264].

*7. Alexander Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, salutem : Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra con-

firmasse Hugoni de Abirnithy, pro homagio et seruicio suo, totam terram de Lure,

cum pertinenciis, quam Henricus de Neuith, miles, pro defectu seruicii nostri nobis

inde debiti, per fustim et baculum nobis reddidit et resignauit, ac pro se et hcredi-

bus suis quietam clamauit inperpetuum ; saluis dicto Henrico et heredibus suis

terris de Neuith cum iustis pertinenciis suis, adeo libere, quiete, et plenarie sicut

eas die resignacionis terre de Lure, cum suis pertinenciis, quam pro se et heredibus

suis nobis reddidit per fustim et baculum resignauit ac inperpetuum quiete clamauit,

liberius, quiecius, et plenarius tenuit et possedit : saluo seruicio nostro quantum
pertinet ad seruicium vnius militis, quod nobis debetur pro terris de Neuith et de

Lure, cum suis pertinenciis : Tenendam et habendam eidem Hugoni et heredibus

suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate, tarn in dominiis quam in

homagiis et seruieiis, libere, quiete, plenarie, et honorifice, cum furca et fossa,

socco et sacco, tollo et thema, et infangandethefe, et cum omnibus libertatibus

et aisiamentis ac ceteris pertinenciis ad dictam terram de Lure iuste spectantibus

vel spectare valentibus de iure : Faciendo inde nobis et heredibus nostris, ipse et

heredes sui, quantum pertinet ad eandem terram de seruicio vnius militis, quod

nobis de dicta terra de Lure et de terra de Neuith debetiu-. Testibus, venerabilibus

patribus, Gamelino, Johanne, Ricardo, et Roberto, [ecclesiarum] Sancti Andrea,

Glasguensis, Dunkeldensis, et Dunblanensis episcopis, Alexandro Comyne, comite

de Buchane, justiciario Scocie, W[illelmo] comite de Marr, camerario, Patricio

comite de Dunbarr, D[auid] comite Atholio, Alexandro senescallo Scocie, Alano

hostiario, Hugone de Berkeley, justiciario Laodonie, apud Perth, deeimo nono

die Marcii, anno regni nostri sexto deeimo.

Confirmation by King Robert II. (on 13th July 1380) of a Charter by Gilbert

OF Vmfr.\utll, Earl of Angus, to Ad.sm Wyschard of the lands of Ballen-

darg and Logyn, dated 1272.

RoBERTCS Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, cartam quondam Gilberti de Vmfrauyll,

comitis Angusic, de mandato nostro visam, lectam, inspectam, et diligenter exami-

natam, intellexisse ad plenum, de verbo in verbum, sub hac forma :

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Gilbertus de

Vmfrauyll, comes do Angus, salutem in Domino : Nouerit vniuersitas vestra mo
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dedisae, concessisse, et hac mea presenti carta confirmasse Ade Wyschard, filio

Johannis "Wyschard, pro homagio suo et seruicio, Ballendarg et Logyn, cum omnibus

pertinenciis suis, per suas rectas diuisas, exceptis terris quas Johannes Blundus in

Ballendarg et Logyn tenet : Habendas et tenendas sibi et heredibus suis vel assig-

natis suis, de me et heredibus meis vel meis assignatis, in feodo et hereditate, libera,

quiete, plenarie, et honorifice, cum omnibus libertatibus et pertinenciis suis, tam

in moris et marresiis quam in stagnis et molendinis, et pratis et pasturis, et viuariis

et piscariis, et in omnibus aliis aysiamentis ad predictas terras iure pertinentibus,

cum communi pastura in foresta mea de Lyffedin : Concessi eciam dicto Ade et

heredibus suis vel suis assignatis quod possint capere mereminium in predicta

foresta mea de LyfFedyn ad dictas terras edificandas, quocienscunque necesse

fuerit : Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis duos esparuarios sorros,

vel duo solidos, ad Assumpcionem Beate Marie, pro omnibus aliis seruiciis, con-

suetudinibus, et demandis michi et heredibus meis pertinentibus; et faciendo

forincecum seruicium domini Regis, quantum pertinet ad duas dauatas terre in

feodo de Kerymore : Et ego Gilbertus et heredes mei predicto Ade et heredibus

suis vel assignatis suis predictas Ballendarg et Logyn, cum iustis pertinenciis suis,

contra omnes homines et ferainas warantizabimus, et inperpetuum defendemus

:

Vt autem hec donacio et concessio mea futuris temporibus rata et firma inper-

petuum consistat, presentem cartem sigilli mei apposicione roboraui. Datum anno

Gracie millesimo CCT lxx"° secundo ; hiis testibus. Domino Alexandre Comyn,

vicecomiti de Buchan, tunc justiciario Scocie, Domino Ade Dei gracia tunc

abbate de Abbirbrothock, Dominis Thoma de Fynwych, Willelmo de Haya, Guuy-

done de Normauyle, Stephano Pycard, Matheo de le Chene, tunc vicecomite de

Forfar, militibus, Laurencio de Monte Alto, Johanne de Blundo, Duncano de

Anegus, Duncano judice, et aliis.

Quam quidem cartam in omnibus punctis, articulis, condicionibus et modis,

ac circumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per

omnia approbamus, ratificamus, et pro nobis et heredibus nostris inperpetuum con-

firmamus; saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium, presenti carte con-

firmacionis nostre nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, venerabili in

Christo patre, Willelmo episcopo Sancti Andree, Johanne primogenito nostro,

comite de Carrie, senescallo Scocie, Roberto comite de Fyff et de Meneteth, filio

nostro dilecto, Willelmo comite de Douglas et de Blarr, consanguineo nostro,

Jacobo de Lyndesay, nepote nostro, et Alexandro de Lyndesay, militibus, apud

Kyndrochet in jNLirr, tercio decimo die mensis Julii, anno regni nostri nono.
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Chabter by Elen la Zuche to John of Ktndelouch of the lands of Meikle

Croyn. Charter undated, but lands resigned by previous grantee on 23d
February 1273.

29. Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris, Elena la Zuche, eternam in Domino
salutem : Nouerit vniuersitas vestra nos, pro nobis et pro heredibus nostris, con-

cessisse, et hac presenti carta nostra eonfirmasse Johanni de Kyndelouch, pro

homagio et seruicio suo, totam villam de Magna Croyn, cum terris, redditibus, et

omnibus pertinenciis suis, quam quidem villam Willelmus Strangessone quondam
tenuit de nobis, et quam nobis in vigile Sancti Matthie apostoli, anno Gracie

M°CC° septuagesimo tercio per fustum et baculum reddidit, et omnino quietam

clamauit : Tenendam et habendam dicto Johanni et heredibus suis, de nobis et

heredibus nostris, adeo libera, quiete, bene et hereditarie in perpetuum, cum omni-

bus pertinenciis, libertatibus et aisiamentis ad dictam villam pertineutibus, sicut

carta nobilis viri, domini Rogeri de Quency comitis Wintonie, Conestabularii Scotie,

patris nostri, dicto Willelmo Strangessone et heredibus suis esinde confecta, melius,

plenius et liberius, testatur et proportat : Paciendo inde eadem seruicia nobis et

heredibus nostris per tenorem ipsius carte nobis debita et consueta. Et vt hec

nostra concessio et carte nostre confirmacio firmitatis robur optineant, huic scripto

sigillum nostrum fccimus apponi ; hiis testibus, domino Alexandro de Setoun, milite,

Johanue de Prestoun, Petro Basset, clerico, Dauid de Betune, Waltero Pi.store de

Lokris, Radulpho de Notingham, Galfrido de Caldecote, clerico, et aliis.

Obligation by JonN Burnet to the Abbot and Convent of Jedburgh for a

certain Sum of Money, a.d. 1287.

30. Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere peruenerint,

Johannes Burneth, filius et heres quondam Henrici Burneth, salutem in Domino

sempiternam : Noueritis me teneri ex causa mutui dominis meis Abbati et Conuentui

de Jeddworth in quadraginta et sex libris, tresdecim solidis, et quatuor denariis

sterlingorum, quas eis vel corum actornato soluam apud Rostinoth, ad hos terrainos

et in hunc modum, uidelicet, in festo Sancti Martini anni Gracie millesimi ducen-

tesimi octogesimi septimi, vnam marcam et quadraginta denarios, et ad Pentecosten

proximo sequentem, vnam marcam et quadraginta denarios,; et sic de anno in

annum, usque ad septem annos plene completes, ad eosdem terminos, tantam

summam pecunie eis fidcliter persoluam. Elapsis uero septem annis, soluam eis

uel suo actornato singulis annis ad eosdem terminos quinque marcas, uidelicet, duas

marcas et dimidietatem ad festum Sancti Martini, et duas marcas et dimidietatem

ad Pentecosten proximo sequentem, loco predicto, et sic de anno in annum donee

3 P
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dictas quadraginta sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios eis uel suo

actornato plene persoluero, sine aliqua dilacione uel prorogacione termini longioris :

Si autem contingat me in predicta solucione in parte uel in toto ad terminos pre-

nominatos deficere, liceat eisdem Abbati et conventui uel eorum actornato bona

mea uel heredum meorum et homimim nostrorum capere, ubicumque fuerint inuenta,

per se uel per balliuos regis, ducere quocunque uoluerint, sine aliqua replegiacione,

et qualiter uoluerint uendere, sine impedimento per me uel meos uel quoscumque

balliuos, seu eciam regiam potestatem, donee de premissis sibi fuerit plene satisfactum

:

Si autem contingat dictos Abbatem et Conuentem uel eorum actornatum, pro defectu

solucionis pecunie memorate, dampnum incur[r]ere, uel expensas facere, omnia dampna

et expensas que uel quas ob hoc incurrerint eisdem plene restituam, vnacum debito

principali ; et super hoc credatur simplici dicto eorundem uel eorum actornati, sine

alterius onere probacionis. Ad liec autem omnia fideliter obseruanda oblige me

et heredes meos, et omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et babenda, ubi-

cumque fuerint inuenta ; subiciens nos iurisdicioni et cohercioni cuiuscumque

iudicis ecclesiastici uel ciuilis, quern dicti Abbas et Conuentus, uel eorum actornatus

eligere uoluerint, ut, si index sit ecclesiasticus, per sentenciam excommunicationis in

personas nostras, et etiam interdict! in terras nostras ; si autem index sit ciuilis, per

capcionem bonorum nostrorum, uel quamcunque aliam uoluerint uel voluerit cober-

cionem, possit nos ad omnia supradicta obseruanda sine strepitu iudiciali compellere.

Si autem interim in fata decessero, volo quod testamenti mei nulla fiat esecucio uel

bonorum meorum distribucio, donee eis de omnibus premissis plene satisfiat

;

renuncians in hoc facto meo omni excepcioni, cauillacioni, defensioni, appellacioni,

et eciam priuilegiis crucesignatis indultis, et omni iuris auxilio tam canonici quam

ciuilis, et specialiter regie probibicioni, et omnibus que ii^icbi uel heredibus meis

contra predicta poterunt ullo modo prodesse et eisdem nocere. Volo eciam quod

hoc instrumentum in iudicio exibitum exibituris eisdem eedat et valeat loco uale-

dissime probacionis. In cuius rei testimonium ego Johannes Burneth presenti

seripto sigillum meum apposui : Et quia sigillum meum minus notum est, ad

instanciam meam venerabilis pater dominus Kobertus Dei gracia Glasguensis epis-

copus, sui gracia, presenti seripto sigillum suum apposuit ; hiis testibus, Blagistro

Roberto de Merley, magistro Walrano de Schattow, rectore ecclesie de Yetham,

Stollone Clerico, Henrico Senescallo burgensi de Jeddworth, Willebno Blarscallo, et

aliis.

Charter by King Robert I., to Peter Spaldyng, of the lands of Ballourthy

and Petmethy, ^?ith the Office of Keeper of the King's Forest of Kylgerry.

1st May [1319.]

31, RoBERTUS Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, coneessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse
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Petro de Spaldyng, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo, in escam-

bium omnium terrarum, tenementorum, et reddituum in burgo Berwyci super

Twedam per nos alias eidem concessorum, omnes terras de Ballourthy et de Pet-

methy cum pertinenciis, in vicecomitatu de Forfare, vna cum custodia foreste

nostra de Kylgerry, et foggagio eiusdem ; saluis nobis et heredibus nostris veridi et

venacione ; ita quod dicta foresta nostra bene custodiatur, et quod non habeatur

supra se aliqui cursores nisi justiciarii nostri tantum : Tenendas et habendas dictas

terras, vna cum custodia dicte foreste nostra de Kylgerry et fogaggio eiusdem, ut

predictum est, aidem Petro et beredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo

et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas dictarum terrarum cum pertinenciis,

libera, quiate, plenarie, et honorifica, cum bondis earundem terrarum, et omnibus

aliis libertatibus, commoditatibus, aisiamentis, et iustis pertinenciis suis : Faciando

inde nobis et heredibus nostris predictus Petrus et heredes sui seruicium quantum

pertinet ad predictas terras da seruicio vnius militis, et Scoticum seruicium de pre-

dictis terris cum pertinenciis debitum et consuetum. In cuius rai testimonium

presanti carte nostra sigillum nostrum precipimus apponi ; testibus, Bernardo

abbate de Abirbrothoc, cancellario nostro Soocie, Thoma Ranulphi, comite Morauie

et domino Mannie et Vallis Annandie, nepote nostro karissimo, Jacobo domino de

Duglas, Alexandro Fraser, Gilberto de Haia, constabulario nostro, at Roberto de

Kath, marescallo nostro, militibus, apud Abirbrothoc, primo die Maij, anno regui

nostri quarto dacimo.

Warrant by King Robert the Bruce to his Chancellor, to axpede a charter

in favour of David of Grame, Senior, Knight, of tha lands of Old Mon-
trose. Scone, 5th March [1325].

32. Robertds Dei gracia Rex Scottorum, Bernardo abbati de Aberbrothok cancellario

suo Scotia, salutem : Mandamus nobis at precipimus quatinus haberi faciatis Dauid

de Grame, patri, militi, cartam nostram sub magno sigillo nostro in debita forma,

super tota terra de vateri Monross, infra vicacomitatum de Forfare, secundum

tenorem carte quam inde da nobis habet sub sigillo nostro privato : Faciendo inde

seruicium Scoticum quantum pertinet ad dimidiam dauatam terra : Datum apud

Sconam, quinto die Marcij anno regni nostri vicesimo.

Charter by King Robert the Bruce to Sir David Grame, Senior, Knight, of

Annualrents from the lands of Charlton and Kynnabar, in exchange for

Inchcallach, etc., in tha Lennox. Scona, 5th Blarch [1325].

33. Robertus Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra eonfirmasse
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Dauid de Grame, patri, militi, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo,

et in excambiura terre de Sokach, infra comitatum de Carrie, et insularum de

Inchekellach et de Inchefode, infra comitatum de Leuenax, quas habemus ab ipso,

tres marcatas terre iaeentes inter terram Alexandri de Allirdess ex parte orientali,

ex parte vna, et terram Hugonis Flemyng ex parte occidentali, ex altera ; vna cum
Tiginti solidis annui redditus nobis debitis de terra de Charltoun, cum dominiis et

tenandiis dictarum terrarum, et thanagii • de Kynnabre, et emu septem marcis

annui [redditus] nobis debitis de eodeni thanagio, infra vicecomitatum de Forfare,

per omnes rectas metas et diuisas suas : Tenendas et habendas eidem Dauid et

heredibus suis uel suis assignatis, de nobis et heredibus nostris, in liberam baroniam,

cum furca et fossa, cum socco et sacco, cum tol et theam et infangandthefe, et cum

omnibus aliis comoditatibus, libertatibus, et aysiamentis ad dictam baroniam perti-

nentibus seu pertinere valentibus in futurum ; saluis nobis et heredibus nostris

piscaria aque de Northeske, ac locis consuetis pro trahicione et siccacione retium

piscatorum nostrorum piscarie aiitedicte : Faciendo inde dictus Dauid et heredes

sui uel sui assignati nobis et heredibus nostris seruicium vnius architenentis in

exercitu nostro, et vnam sectam curie ad curiam nostram de Forfare, ad capitale

placitum ibidem tenendum proximo post festum Sancti Michaelis Archangeli

annuatim. In cuius rei testimonium presente carte nostre sigillum nostrum

priuatum fecimus apponi ; testibus, venerabilibus in Christo patribus, Willelmo et

Mauricio, Dei gracia [ecclesiarum] Dunkeldensis et Dunblanensis episcopis, Koberto

et Johanne, de Donfermlyne et de Cupro abbatibus, Roberto de Brus, Henrico

de Sancto Claro, Alexandro de Setoun, patre, Dauid de Berclay, Nicholao de

Haia, constabulario domus nostre, militibus, et aliis, apud Sconam, quinto die

Maroij, anno Regni nostri vicesimo.

Confirmation by King David II. of a Charter by King Robert the Bruce to Sir

David Grame, Senior, Knight, of the lands of Old Montrose. The Charter

dated 5th March [1325]; the Confirmation dated 11th January [1358].

34. Dauid Dei gracia Rex Seottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

tam clericis quam laycis, salutem : Sciatis nos inspexisse, et euidenter concepisse

cartam reuerende memorie domini progenitoris nostri, quondam Dauid de Grame,

patri, ac militi, super exoambio terrarum de Veteri Monros, infra vicecomitatum de

Forfare, et de Cardros, infra vicecomitatum de Dunbretane, confectam, non aboli-

tam, non cancellatam, non rasam, non suspectam, nee in aliqua sui parte viciatam,

in hec verba

:

RoBKRTUS Dei gracia Rex Seottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, salu-

tem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac present! carta nostra confirmasse Dauid de

Grame, patri, militi, dOecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo, et in excambium
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pro terra de Cardross quam habemus ab ipso, totam terrain de Veteri Monross cum perti-
nenciis, infra viceeomitatum de Forfare, per omnes rectas metas et diuisas suas : Tenendam
et liabeudam eideiQ Dauid et lieredibus suis vel sxiis aasiguatis, de nobis et heredibus nostris
in feodo et hereditate, libere, quiete, plenarie et honorifice, in boscis et planis, in pratis et
pascuis, in stagnis, molendinis et multuris, in aquis, piscariis et bracinis, in venacionibus
et aucupacionibus, et cum omnibus aliis co[m]moditatibus, Hbertatibus, et aysiamentis, tarn
non nomiuatis quam nomiuatis, ad dictam terram pertinentibus seu pertinere valentibus in
futurum : Faciendo iude dictus Dauid et heredes sui vel assiguati nobis et heredibus nostris
Scoticum seruicium quantum pertinet ad dimidiam dauatam terre. In cuius rei testimo-
nium presenti carte nostre sigiUum nostrum fecimus apponi ; testibus, venerabilibus patri-
bus Willelmo et Mauricio, Dei gracia ecclesiarum Dunkeldeusis et Dunblanensis episcopis,
Roberto et Johanne, de Dunfermlyne et de Cupro abbatibus, Roberto de Brus, Henrico de
Sancto Claro, Alexaudro de Setoun, patre, Dauid de Bercley, Nicholao de Haya, constabiUario
domus nostre, militibus, et aliis ; apud Sconam, quiuto die Marcij, anno regni nostri vicesimo.

QuAMQUiDEM cartam in omnibus suis punctis et articulis, forma pariter et

effectu, ratificamus, approbamus, et confirmamus, ac tenore presencium innouamus.
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus ; hiis testibus

venerabilibus in Christo patribus, "Willelmo et Patricio cancellario nostro, eccle-

siarum Sancti Andree et Brechinensis Dei gratia episcopis, Johanne et Willelmo,
eadem gracia de Dunfermlyne et de Abirbrothoch, abbatibus, Willelmo de Leuyng-
stoun, Eoberto de Erskyn, et Waltero de Halyburtoun, militibus, apud Edynburgh,
vndecimo die Januarij, anno regni nostri tricesimo.

Charter by David of Berclay, Laird of Garni, to Sir David Fleming, Laird
of Hatyrwic, of the land of Lowchland, and annualrent out of Balbreny.

[Circa 1340.]

35. Universis Christi fidelibus presentibus et futuris presens scriptum visuris vel

audituris, Dauid de Berclay dominus de Garni, salutem in Domino sempiternam

:

Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse, pro me et

heredibus meis, domino Dauid Flemyng, militi, domino de Hatyrwic et lohanne filie

mee, sponse sue, in liberum maritagium, totam terram de Lohcland cum pertinen-

ciis, iufi-a baroniam meam de Brechyn, et tres marcas argenti de terra mea de Bal-

breny, vel ubicunque intra dictam baroniam meam voluerit vel voluerint leuare ad

festa Pentecostes et Sancti Martini, per equales porciones annuatim percipiendas

:

Tenendas et habendas de me et heredibus meis, sibi et heredibus suis inter eos

legitime procreandis, sine aliquo retenemento mei aut heredum meorum, libere,

quiete, plenarie, honorifice, bene et in pace, cum omnibus Hbertatibus, commodita-

tibus, aysiamentis, et ceteris iustis pertinenciis ad dictam terram spectantibus, uel

in futurum quomodolibet spectare valentibus, in bosco et piano, in terris et aquis,

in viis et semitis, in pratis et pascuis, in moris et mariseis, in stagnis et bracinis,
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in venacionibus et aucupacionibus, et omnibus aliis rectitudinibus et pertinenciis

dicte terre presentibus et futuris, tarn non nominatis quam nomiuatis ; cum natiuis

hominibus eiusdem terre ; excepta pisearia et multura debita molendino de Brechyn,

et excepta iirnia fabro eiusdem debita, per metas et diuisas subscriptas
; videlicet,

sicut foscellus iacens inter pratum de Lowcland et Kyncrag desceudit ad aquam

de Eske ex parte australi, et sic ascendendo ad orientalem partem de Rinroby, et

sic ascendendo circa terram ordeaoeam de Lowchland, usque ad villam eiusdem, et

sic ascendendo inter Leweteside de Lowchland et le Newland de Kyncrag, usque

ad metas de Ardaht ex parte boreali, et sic descendendo per metas de Petcorthi,

usque ad aquam de Eske ex parte occidental! : Facieudo tantum forincecum seruitium

domini Regis quantum ad dictam terram pertinet : Ego uero prefatus Dauid de

Berclay et heredes mei dictam terram de Lowchland, cum dictis tribus annuis

marois de terra mea de Balbreny vel de dicta baronia percipiendis, et cum ceteris

pertinenciis, et omnibus metis superius nominatis, dicto domino Dauid Flemyng, et

lohanne filie mee, spouse sue, et heredibus suis inter eos legittime procreandis, ut

premittitur, contra omnes homines et feminas warandizabimus, acquietabimus, et

in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium ego Dauid de Berclay pre-

senti carte sigillum meum apposui ; testibus, venerabili in Christo patre, domino

Adamo Dei gratia episcopo Br[e]chinensi, discretis viris et magistris Philippe et

Douenaldo decano et archidiacono ecclesie supradicte, dominis Hugone Cambrun

et Nicholao de Rammesay, militibus, Johanne de Maleuyll, Ade de Moncur, et

multis aliis.

Decreet of Andbew DonoLAS and Samuel Wyltoun, Commissioners of Justiciary,

for the payment of the tithes of the lands of Monyfoth and Menmur, and

others, to Alexander, Prior of Rostynoth. 22d February 1347.

36. Uniueesis Christi fidelibus presentes litteras visuris vel audituris, Andreas

de Douglas, miles, et Samuel de "Wyltoun, commissarij nobilis viri Hugonis de

Ross, locumtenentis magnifici viri Willelmi comitis de Ross, et domini de Sky ac

justiciarij Seocie ex parte boreali aque de Forth, constituti, salutem in Domino

sempiternam : Noueritis quod cum disoreti et nobiles viri Hugo de Ross et

Willelmus de Meldi-um, locum tenentes justiciarij supradicti, die Jouis, videlicet,

octauo die Februarij, anno Gracie millesimo tricentesimo quadragesimo septimo,

apud Forfare curiam justiciarie tenerent, accedens ad eos in plena curia religiosus

vir, dominus Alexander prior de Rostynoth, quasdam cartas et quedam mununienta

sub sigillis auctenticis Regum Seocie exhibuit, per quas et que constabat euidenter

dictum prioratum de Rostynoth infeodatum esse ab antique de plena et Integra

decima omnium firmarum regiarum, tarn denariorum quam bladorimi, et tam de

thanagiis quam de aliis ten-is suis quibuscunque infra vicecomitatum de Forfare :
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Et quod intencionis regie non extitit dictarn decimam subtrahere, diminuere, auferre,

vel permittere detineri, quantumcumque Eeges Scocie, post dicti prioratus infeo-

dacioncm, fideles suos infeodauerint, permutaciones, donaciones, vendiciones vel

remissiones feeerint de dictis thanagiis vel terris, aut aliqua particula eorundem

;

ymmo, quod res cum sue onere transeat per indiuiduam comitiuam, et quod predictus

prior non minus extunc quam ante de dicta decima seruiatur, quapropter ijdem

Hugo et Willelmus vicecomiti et balliuis suis de Forfare per litteras suas patentes

preceperunt expresse quod, dictum priorem, de dicta decima, tam de thanagiis de

Monyfoth et de Menmur quam de alijs thanagiis et terris regijs, plenarie facerent

deseruiri : Quodquidem preceptum cum vicecomes exequeretur, et quidam de nouo

liberetenentes efFecti in thanagiis de Monyfoth et de Menmur predictis dictam

decimam soluere recusarunt, inuentis plegiis quod ad huiusmodi solucionem mininie

tenerentur, idem vicecomes diem eis assignauit legitimum apud Donde, videlicet,

vicesimum secundum diem Februarij, anno Gracie supradicto, coram nobis Andrea

et Samuele commissarijs primoscriptis, vt si quod racionabile haberent ad contra-

dicendum solucionem predietam dictis die et loco ostenderent vel indicium soluendi

haberent. Nobis igitur Andrea et Samuele primoscriptis apud Donde tenentibus

iter justiciarie vicesimo secundo die predicto comparente coram nobis prefato

Priore cum euidencijs prenotatis, et instanter petente iuxta tenorem earum sibi

satisfieri de decima pretaxata, partibus vero contradicentibus in iudicio com-

parentibus, nee aliquod racionabile ostendentibus quare dicta solucio fieri non

deberet, de consilio jurisperitorum et fidelium domini nostri Eegis considerante

quod dominus noster Eex easdem terras liberius dare nequiuit quam ipse eas

habuit, quia nullus plus iuris transferre potest in alium quam possidet in seipso,

ex decreto curie per iudicium determinatum fuit et legitime definitum, quod de

dicta totali decima, tam de dictis thanagiis de Monyfoth et de Jlenmui- quam de

alijs thanagiis et terris regiis infra vicecomitatum de Forfare, Priori de Eostynoth

qui pro tempore fuerit, ita plenarie satisfiat in quorumcumque manibus ex qua-

cumque causa dicta thanagia vel terre fuerint, ac si in manibus domini nostri

Eegis existerent sicut prius. Et quia veritatem occultare peccatum esset non

modicum in hoc casu, premissa sic esse gesta coram nobis ad perpetuam rei

memoriam harum perhibemus testimonio litterarum quibus nostra sigilla patentium

duximus apponenda. Datum apud Donde, sxij die Februarij, anno Gracie mil-

lesimo tricentesimo quadragesimo septimo.

Charter by Thomas S^bald of Moneyethyn to Andrew Petcartne of the lands

of Moneyethyn. ICirca 1368.]

37. Omnibus Christ! fidelibus presentem cartam visuris vel audituris, Thomas

1, dominus de Moneyethyn, eternam in Domino salutem : Noueritis me
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dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse Andree de Petcaryne,

consanguineo meo, pro suo fideli consilio, et maxime pro suo magno auxilio michi

in mea necessitate multociens impenso, totas [et] integras terras meas de Moneye-

thyn, cum pertinencijs, iacentes infra baroniam de Moneyethyn in vicecomitatu del

Mernys, esceptis aula, orto, pomerio, vno orreo, cum vna acra terra propinquioris

adiacentis ad partem orientalem pro habitacione mea michi reseruatis : Tenendas

et habendas dictas terras dicto Andree et heredibus suis vel assignatis de me et

heredibus meis in feodo et hereditate, libere, quiete, bene et in pace, integre et

honorifice imperpetuum, per rectas metas et diuisas, videlicet, in piano, in moris,

in marresiis, in stagnis et aquis, in viuarijs et piscarijs, in pratis et accupacionibus,

in vijs et semitis, in molendinis et in bracinis, vna cum communi vsu tocius terre

vndique del Knock, et cum omnibus alijs libertatibus, commoditatibus, et aysia-

mentis, tam non nominatis quam norainatis, ad predictas terras spectantibus, sen

quoquo modo de iure vel consuetudine [spectare] valentibus in futm-um : Predictus

autem Andreas et heredes sui vel sui assignati facient domino nostro Regi forin-

secum seruicium quantum ad predictas terras pertinet in auxilio et exercitu Scoti-

cano tantum : Et reddent inde annuatim michi et heredibus meis ipse Andreas et

heredes sui vel sui assignati vnum denarium argenti, nomine albe firme, ad festum

Pentecostes, si petatur tantum, pro omnimodis seruicijs secularibus, consuetudini-

bus, exaccionibus, vel demandis que de predictis terris, per me vel per .aliquos

heredum meorum, quoquo modo vel aliquo tempore peti poterunt vel exigi in

futurum : Ego vero Thomas predictus et heredes mei totas predictas terras, cum

molendinis et bracinis et cum communi vsu del Knock et alijs pariter suprascriptis,

vt prescriptum est, predicto Andree et heredibus suis aut suis assignatis, waranti-

zabimus, et contra omnes homines et feminas imperpetuum defendemus. In cuius

rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui ; testibus, dominis Alex-

andre de Lyndyssay, Waltero de Ogylwy, militibus, Willelmo de Ochtyrlovny,

Ricardo de Kynnard, Johanne Betoune, GUberto de Achyulec et multis alijs.

Charter by King David II., confirming the Grant by Duncan Rorry to Walter

Petcarne of the lands of Moneyethyn. Perth, 15th December [1368].

Dauid Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Soiatis nos, quamdam cartam Duncani Rorry, filij Dun-

cani Rorry, non rasam, non abolitam, nee in aliqua sui parte viciatam, vidisse dili-

genter et intellexisse, tenorem qui sequitur continentem :

Omnibus Christi fidelibus presentem cartam visuris vel audituris, Duncanus

Rorry, filius Duncani Rorry, eternam in Domino salutem : Noueritis me dedisse,

concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse Waltero de Petcarne consanguineo

meo, pro suo fideli consilio, et maxime pro suo magno auxilio michi in mea necessitate

multociens impenso, totas [et] integras terras meas de Moneyethyn cum pertinenciis.
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jacentes infra baroniam de Moneyethyn in vicecomitatu del Mernys, exceptis aula
orto, pomerio, vno orreo, cum vna acra terre propiuquius adiacente ad partem
orientalem pro habitacione mea michi reseruatis : Tenendas et habendas dictas
terras dicto Waltero et heredibus suis vel assignatis, de me et heredibus meis. in
feodo et hereditate, libere, quiete, bene et in pace, integre et honorifice in per-
petuum, per rectas metas et diuisas, videlicet, in piano, in moris, in marresijs, in
stagnis et aquis, in viuarijs et piscarijs, in pratis et aucupacionibus, in vijs et
semitis, in molendinis et in bracinis, vna cum communi vsu tocius terre vndique
del Knock, et cum omnibus alijs libertatibus commoditatibus et aysiamentis, tarn
non nominatis quam nominatis, ad predictas terras speotantibus, seu quoquo modo
de iure vel consuetudine [spectare] valentibus in futurum : Predictus autem Wal-
terus et heredes sui vel sui assignati facient domino Regi forinsecum seruicium
quantum ad predictas terras pertinet in auxilio et exercitu Scoticano tantum : Et
reddent inde annuatim miclii et heredibus meis ipse Walterus et heredes sui vel
sui assignati vnum denarium argenti, nomine albe firme, ad festum Pentecostes, si

petatur tantum, pro omnimodis seruioijs secularibus, consuetudinibus, exaccionibus
vel demandis, que de predictis terris, per me vel per aliquos heredum meorum,
quoquo modo vel aliquo tempore peti poterunt vel exigi in futiu-um : Ego vero
Duncanus predictus et heredes mei totaa predictas terras, cum molendinis et bracinis
et cum communi del Knock et alijs pariter suprascriptis, in omnibus, vt prescriptum
est, predicto Waltero et heredibus suis aut suis assignatis warantizabimus, et contra
omnes homines et feminas in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium
presenti carte sigillum meum apposui ; testibus, dominis Gilberto de Haya, con-
stabulario Scocie, Johanne de Inchemertyne, militibus, Johanne Crymlay, Duncano
de Abirbuthnoth, Alexandro de Stratoun, Duncano de Stratbachyn, Johanne
Palfrayman, et multis alijs :

Quam quidem cartam, donacionem, et concessionem in eadem contentas, in
omnibus punctis suis et articulis, condicionibus et modis ac circurastancijs suis qui-
buscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia approbamus, ratifi-

camus, et pro nobis et heredibus nostris in perpetuum confirmamus
; saluo seruicio

nostro. In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis sigillum nos-
trum precepimus apponi

; testibus, venerabilibus in Christo patribus, Willclmo cpis-

copo Sancti Andree et Patricio episcopo Brechinensi, cancellario nostro, Roberto
senescallo Scocie, nepote uostro, Willelmo comite de Douglas, Roberto de Erskyne.
Archebaldo de Douglas, Waltero de Lesley, et Alexandro de Lyndesay, militibus

;

apud Perth, quinto decimo die mensis Decembris, anno regni nostri quadrairesimo.

3Q
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Decreet of the Parliament of King Robert II., held at Scone in March 1372,

finding that David op Graham, Knight, was entitled to possess the lands of

Old Montrose. Dated 23d July 1374.

39. Sumptum per copiam de registro in parliamento tento apud Sconam, in mense

Mavcij anno Domini millesimo ccc"" septuagesimo secundo, et regni Regis Roberti

secundi anno tercio. Super controuersia mota inter dominos Johannem de Lynde-

say de Thuristoun et Dauid de Grahame, milites, quoad terras de Auldmonross,

decretum est per presides parliamenti quod predictus dominus Dauid debet per-

manere in et cum possessione sua dictarum terrarum de Auldmonross, non obstante

aliquo pro parte eiusdem domini Johannis hucusque cshibito, et quod rex debet

stare secum ad defensionem suam contra dictum dominum Johannem et tenetur ad

waraudizandum sibi dictas terras, ex causis et euidenciis ostensis, salua predicto

domino Johanni prosecucione sua, per registrum vel alias, contra regem : Datum

sub testimonio magni sigilli regis, apud Dumfermelyne xxiii" die Julij anno Domini

millesimo ccc° septuagesimo quarto, et regni domini nostri regis anno tercio.

Confirmation by King Robert II. (on 24th February 1380), of a Charter by his

Son, Robert Earl of Fife and Menteith, in favour of William of Ramesay

of Colluthy, Knight, of the lands of Leuchars, dated 1376.

40. RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, cartam dilecti filii nostri, Roberti comitis de

FyflF et de Meneteth, de mandato nostro visam, lectam, inspectam, et diligenter

examinatam, non rasam, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua sui parte

viciatam, intellexisse ad plenum, sub hac forma

:

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Robertus comes de Fyff et de Mene-

teth, salutem in Domino sempiternam : Vestra nouerit vniuersitas nos dedisse,

concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Wil-

lelmo de Ramesay de Colluthy, militi, castrum nostrum, et omnes et singulas

terras nostras cum pertinentiis, jacentes in baronia de Locrys, infra vicecomi-

tatum de Fyflf, in excambio pro terris suis de Balnefery, Mundolo, Balnageth,

et Tarres, cum pertinentiis, jacentibus infra vicecomitaltum de Inuernyss
;
quas

quidem terras, cum pertinentiis, recolende memorie excellentissimus princeps,

dominus David secundus Rex Scottorum iUustris, eidem militi hereditarie per

cartam suam dedit et concessit: Tenendas et habendas dictum castrum et

omnes et singulas terras predictas, iacentes in baronia de Locrys, cum perti-

nentiis, prenominato Willelmo et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in

feodo et hereditate in perpetuum
;
per omnes rectas metas et diuisas suas, libere,

quiete, plenarie, honorifice. bene et in pace, cum moris, maresiis, petariis, pratis,
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pascuis et pasturis, viis, semitis, boscis, planis, aquis, stagnis, riuulis, molendinis,

multuris, aucupationibus, venationibus, piscariis, fabrinis, brasinis, et aliis officinis,

cum eorum sequelis, bondis, bondagiis, natiuis et eorum sequelis, et cum omnibus

tenandiis et seruitiis libere tenentium, excepta terra cum pertinentiis quam caris-

simo consanguineo nostro, Roberto Senescalli de Innermy, militi, dedimus here-

ditarie ; cum socco et saeco, furca et fossa, thoU et theame, et infangandtheff, et

cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, et aysiamentis ac iustis

pertinentiis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tain sub terra quam
supra terram, tam procul quam prope, in omnibus et per omnia, ad predictum

castrum et terras cum pertinentiis spectantibus, seu aliquo modo de iure aut con-

suetudine spectare valentibus quomodolibet in futurum : Faciendo inde annuatim

nobis et heredibus nostris dictus Willelmus et heredes sui tres sectas ad tria

placita capitalia curie nostre apud le Mathelaw tenenda : Et reddendo inde nobis

et heredibus nostris dictus Willelmus et heredes sui vnum par calcarium deau-

ratorxmi, ad festum Natiuitatis beati Johannis Baptiste, apud le Mathelaw predictum,

tanquam pro wardis, releuijs, maritagijs, et omnibus aliis seruitiis secularibus, ex-

actionibus seu demandis, que de predictis oastro et terris, cum pertinentiis, esigi

poterunt seu requiri : Nos autem et heredes nostri forinsecum seruitium domino

nostro Eegi pro eisdem castro et terris, cum pertinentiis, quantum ad id et eas

pertinet, imperpetuum faciemus : Et nos Robertus comes predictus, ac heredes

nostri, predictum castrum et terras, cum omnibus et singulis pertinentiis suis, pre-

dicto WiUelmo et heredibus suis, in omnibus et per omnia, ut predictum est, contra

omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus, et in perpetuum de-

fendemus. In cuius rei testimonium sigiUum nostrum present! carte nostre est

appensiun, anno Domini miUesimo trecentesLmo septuagesimo sexto ; hiis testibus,

venerabili in Christo patre, domino Willelmo Dei gratia episcopo Sanctiandree, ac

magnificis et nobilibus viris, domino Johanne Senescallo, comite de Carrie, fratre

nostro carissimo, Georgio de Dunbarr, comite Marchie, domino Anandie et Mannie,

Johanne de Dunbarr, comite iNIorauie, domino Jacobo de Lyndesay, Hugone de Eglin-

toun, Roberto de Erskyne, et Willelmo de Dischynton, militibus, ac pluribus alijs

:

Qdam quidem cartam donationemque et concessionem in eadem contentas,

in omnibus punctis suis et articulis, couditionibus, et modis ac circumstantiis suis

quibuscunque, forma pariter et efifectu, in omnibus et per omnia, approbamus, rati-

ficamus, et pro nobis et heredibus nostris, vt premissum est, imperpetuum con-

firmamus ; saluo seruitio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

confinnationis nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, venerabilibus in

Christo patribus, Willelmo et Johanne canceUario nostro, Sanctiandree et Dun-

keldensis ecclesiarum episcopis, Johanne primogenito nostro de Carrie, senescallo

Scotie, Roberto de FyiF et de Bleneteth, filio nostro dilecto, Willelmo de Douglas

et de Marr, consanguineo nostro, comitibus, Jacobo de Lyndesay, nepote nostro

carissimo, et Alexandre de Lyndesay, consanguineo nostro, militibus ; apud Edyn-

burgh, vicesimo quarto die Februarij, anno regni nostri decimo.
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Charter by Richard of Mowat, Lord of Perne, to Sir Alexander of Ltndesat,

Lord of Glenesk, of the land of Brychty. 20th December 1379.

41 Omnibus banc cartam visuris uel audituris, Ricardus de Monte Alto, dominus de

Feme, salutem in Domino sempiternam : Nouerit vniuersitas vestra nos, de et cum

cousilio et consensu nostrorum amicorum propinquorum, deliberatione super hoc

habita competent), dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse

nobili viro et potenti, domino Alexandro de Lyndesay, domino de Grlenesk, pro suo

bono seruicio nobis impenso et impeudendo, totam terram nostram de Brychty cxmi

pertinencijs, infra vicecomitatum de Forfare
;
quam quidem terram cum perti-

nencijs de nobis tenuit Johannes de Haya, dominus de Tulybothevyle, et quam

idem Johannes, coram pluribus nobilibus et dominis ac aliis fidedignis Regni Scocie,

nobis per fustum et baculum sursuni reddidit, pure que et simpliciter resignauit, ac

totum ius et clameum que in dicta terra habuit vel habere potuit, pro se et heredi-

bus suis, quitum imperpetuum clamauit omnino : Tenendam et habendam eidem

domino Alexandro et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu

procreandis
;
quibus forte deficientibus, domino Willelmo de Lyndesay, militi, fratri

dicti domini Alexandri, et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis

seu procreandis ; et ipsis fortq deficientibus, domino Jacobo de Lyndesay, militi, et

heredibus suis masculis de suo corpore legitime procreatis seu procreandis ;
ipsisque

deficientibus, Johanni de Lyndesay, filio naturali eiusdem domini Alexandri, et

heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis ; et ipsis

omnibus forcitan, quod absit, deficientibus, propinquioribus masculis de consan-

guinitate et parentela, cognomine de Lyndesay habentibus, et arma de Lyndesay

portautibus, de nobis et heredibus siue successoribus nostris in feodo et hereditate,

per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis et planis, in pratis et pascuis, in

moris et marresiis, in viis et semitis, in aquis et stagnis, in molendinis, multuris, et

eorum sequelis, in fabrilibus et bracinis, in aucupacionibus, venacionibus, et pis-

cariis, bondis, bondagijs natiuis, et eorum sequelis, cum libere tenentibus et seruiciis

eorundem, cum curijs et earum exitibus, ac escaetis, necnon et cum omnibus aliis

et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis, et justis pertinenciis quibus-

cunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra terram,

ad dictam terram spectantibus, seu quoquo modo iuste spectare valentibus in futu-

rum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace, in omni-

bus et per omnia, sicut idem Johannes aut aliquis alius tenens dicte terre ipsam

de nobis aut antecessoribus nostris aliquo tempore preterito, liberius, quiecius,

plenius et honorificencius tenuit aut possedit ; Reddendo inde annuatim nobis et

heredibus seu successoribus nostris ipse dominus Alexander de Lyndesay et heredes

sui masculi supradicti, et ipsis forte, quod absit, deficientibus, singuli suprascrip-

torum successiue, vnum par cirothecarum, nomine albe firme, ad festum Pentecostes,

apud dictam terram de Brychty, si petantur tantum, pro warda, releuio, maritagio.
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secta curie et omni alio seruicio seoulari, exactione, consuetudine, seu denianda que

per DOS aut aliquem heredum nostrorum sine successorimi de terra predicta aliquo

tempore future esigi poterunt uel requiri : Nos vero Ricardus predictus, et heredes

ac suecessores nostri, totam predictam terrain de Brychty cum pertinenciis eidem

Domino Alexandre et heredibus suis predictis, et ipsis deficientibus, singulis per-

sonis suprascriptis singulariter et successiue, ut predicitur, contra omnes homines et

feminas warantizabimus, acquitabimus, et imperpetuiim defendemus. In cuius rei

testimonium presenti carte nostre nostrum fecimus apponi sigiUum ; testibus, domino

Jobanne Lyone, milite, camerario Scocie, domino Waltero de Ogylwyle, milite,

vicecomite de Forfare, domino Johanne de Monte Alto, rectore ecclesie de Foth-

uevyn, Willelmo de Monte Alto, fratre dicti Domini Jobannis, consanguineis nostris,

et Johanne filio Willelmi, locum tenente dicti vicecomitis de Forfare, ac multis aliis.

Datum apud Innerlovnane, vicesimo die mensis Decembris, anno Domini millesimo

trecentesimo septuagesimo nono.

Charter by William Earl of Douglas and Mark to Henry of Swyntoun or

the lands of Mykery. [Circa 1380.]

42. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Willelmus comes de Douglas et de

Slarr, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac

presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Henrico de Swyntoun, pro homagio

et seruicio suo, omnes terras nostras de Mykery cum pertinentiis, in baronia

nostra de Strathurde, infra vicecomitatum de Perth
;
quas terras cum pertinentiis

Dominus Willelmus de Lyndessay, miles, consanguineus noster carissimus, verus

tenens noster earundem, nobis per fustim et baculum manualiter sursum reddidit et

resignauit : Tenendas et habendas omnes terras predictas, cum omnibus suis perti-

nentiis, predicto Henrico et heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in feodo

et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas et diuisas, in boscis et

planis, pratis, pascuis et pasturis, in moris, marresijs, vijs et semitis, aquis et stang-

nis, venacionibus, aucupacionibus et piscacionibus, in molendinis, multuris, cum
curijs et escaetis, cum petarijs et tm-barijs, cum bracinis et fabrilibus, et cum omni-

bus alijs libertatibus, commoditatibus et aysiamentis, tam non nominatis quam
nomiuatis, tam prope quam procul, tam sub terra quam supra terram, ad dictas

terras cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare valentibus infuturum, libere,

quiete, bene et in pace, sine aliquo retinemento, imperpetuum : Faciendo inde

annuatim, predictus Henricus et heredes sui, nobis et heredibus nostris, dominis

baronie de Strathurde, tres seetas curie ad tria placita nostra capitalia annuatim

apud castrum nostrum de Strathurde tenenda, et solvendo etiam nobis et heredibus

nostris, dominis baronie prediote, apud castrum nostrum predictum, quolibet anno,

sex solidos octo denarios argenti, nomine annui redditus, ad festum Sancti Martini

in hyeme, pro omni alio seruicio seculari, exaccione vel demanda que de ipsis terris
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cum pertinentiis, aliqualiter exigi poterunt vel requiri : Nos vero Willelmus comes

predictus et heredes nostri, omues terras predictas cum omnibus suis pertinentiis

predicto Henrico et heredibus suis contra omnes homines et feminas warantizabi-

mus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic

present! carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi ; bijs testibus, dominis

Jacobo de Lyndessay, domino de Crawforde, Alexandre de Lyndessay, domino de

Glenesk, Willelmo de Lyndessay, domino de Byres, Henrico de Douglas, Gilberto

Grahame, militibus, consanguineis nostris, Alano de Lawedr, Adamo Forster,

Adamo de Glendonewyne, et multis alijs.

Charter by King Robert II. to his Son Alexander Stewart, of the lands of

Lounane and Petfour. 15th January [1383].

43. RoBERTDS Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre

sue, clericis et laicis, salutem : ^Sciatis nos dedisse, coucessisse, et hac presenti

carta nostra confirmasse dilecto filio nostro, Alexandre Senescalli, genito inter nos

et dilectam nostram Mariam de Cardny, omnes et singulas terras nostras de

Lounane cum pertinenciis, que fuerunt quondam Ricardi Mouhat, infra vicecomi-

tatum de Forfar, et quas ipse Ricardus, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus,

sed pura et spontanea voluntate sua nobis, coram pluribus magnatibus regni nostri,